

Żagań, dnia 13 kwietnia 2021 r.

AO.0003.4.2021

Pan
Paweł Chylak
Radny Powiatu Żagańskiego

W odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 29.03.2021r. informuję, co następuje:

Ad.1,2) Pisemnego wniosku o powołanie samodzielnego stanowiska pracy Specjalisty ds. Ochrony Lasu i Przyrody nie było. Stanowisko to nie zostało specjalnie utworzone, a jedynie wyodrębnione z Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Budownictwa (ROŚiB).

W wyniku kontroli przeprowadzonej przez Najwyższą Izbę Kontroli ustalono, po zapoznaniu się z wystąpieniem pokontrolnym, że pracownik zajmujący się ochroną lasu i przyrody wykonywał jako inspektor swoje obowiązki w ramach Wydziału ROŚiB. Pracownik ten z uwagi na wykonywane obowiązki w zakresie gospodarki leśnej w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa udzielał pomocy merytorycznej pracownikom innych wydziałów, w szczególności Referatowi Transportu i Dróg (TD), Wydziałowi Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości (GKKiN). Z uwagi na zakres obowiązków, sposób ich wykonywania w szczególności poza budynkiem urzędu (m.in. kontrola stanu drzewostanów, ocena nieruchomości pod względem sposobu użytkowania) zasadnym okazało się wyodrębnienie stanowiska pracy specjalisty ds. Ochrony Lasu i Przyrody jako stanowiska samodzielnego. Decyzja ta została podjęta na spotkaniu Naczelników Wydziału ROŚiB, GKKiN, Kierownika Referatu TD oraz Sekretarz Powiatu.

Ad.3) Wyodrębnienie samodzielnego stanowiska pracy nie zmieniło zakresu obowiązków dotychczasowego inspektora i nie wpłynęło na jego wynagrodzenie. Pozwala, jedynie na lepszą koordynację w zakresie gospodarki leśnej, w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa

oraz pozwala uniknąć ewentualnych nieporozumień w zakresie obowiązków wykonywanych przez poszczególne wydziały. Podobnie, jak w przypadku zamówień publicznych, gospodarka leśna obejmuje swym zakresem wiele dziedzin, którymi zajmują się różne wydziały Starostwa Powiatowego. Stąd też zasadnym było utworzenie samodzielnego stanowiska, które koordynuje lub wspiera merytorycznie te Wydziały. Pracownik na samodzielnym stanowisku nie otrzymuje dodatku funkcyjnego, natomiast jego wynagrodzenie wzrosło o 105,00 zł brutto (ze stażem), w wyniku regulacji płac pracowników starostwa od 1.03.2021 r.. Regulacja ta nie miała związku z wyodrębnieniem samodzielnego stanowiska . Dotyczyła by ona, tak jak każdego innego pracownika również tego pracownika na stanowisku inspektora.

Ad. 4) Wystąpienie pokontrolne nie odnosiło się do kwestii powołania samodzielnego stanowiska, a jedynie Kontrolujący oceniał prawidłowość wykonywania zadań związanych z gospodarką leśną. Kontrolujący też wskazał, że pracownik Wydziału ROŚiB w dużym zakresie korzysta z bazy danych Wydziału GKKiN. Jednakże posiadane przez pracownika dane z Wydziału ROŚiB nierzadko były niezgodne z danymi posiadanymi z Wydziału GKKiN. W konsekwencji tego, sprawozdania dotyczące lasów prywatnych były rozbieżne pod względem faktycznym. Kontrolujący wskazał, że pracownik zajmujący się gospodarką leśną posiada odpowiednie uprawnienia i wykształcenie do samodzielnego stanowiska. Zarzucono jednak nie zabezpieczenie temu pracownikowi odpowiednich środków gwarantujących w pełni rzetelny nadzór nad lasami.

/-/ Henryk Janowicz
Starosta Żagański